1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.12.2022                                                                                      № 1595

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Город Лесной» от 30.12.2019 № 1486 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Город Лесной» «Развитие малого и среднего
предпринимательства в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства
Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной
программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2027 года», решением Думы городского округа «Город
Лесной» от 22.12.2021 № 291 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.11.2022 № 23),
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014
№ 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 26.02.2015
№ 317, от 16.07.2015 № 1407, от 26.12.2018 № 1640, от 25.09.2020 № 1024), от
07.06.2022 № 642 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского
округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа «Город Лесной»
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город
Лесной» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019 № 1486 «Об утверждении
муниципальной программы городского округа «Город Лесной» «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024
годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского

2

округа «Город Лесной» от 06.10.2020 № 1072, от 23.08.2021 № 884, от 25.02.2022
№ 187, от 26.08.2022 № 1046) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
реализации, тысяч рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объем финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 11 616,62 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 3 120,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 160,0 тыс. рублей;
2022 год – 2536,62 тыс. рублей;
2023 год – 1 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 400,0 тыс. рублей;

из них:
местный бюджет: 10 310,0 тыс. рублей, в том
числе:
2020 год – 2 960,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 000,0 тыс. рублей;
2022 год – 2350,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 000,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 1 306,62 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год – 160,0 тыс. рублей;
2021 год – 160,0 тыс. рублей;
2022 год – 186,62 тыс. рублей;
2023 год – 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 400,0 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
пункт 4 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от

30.12.2019 № 1486 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Город Лесной» «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском
округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»;

пункты 1.2, 1.3 постановления администрации городского округа «Город
Лесной» от 25.02.2022 № 187 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019 № 1486 «Об
утверждении муниципальной программы городского округа «Город Лесной»
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город
Лесной» на 2020-2024 годы»;

пункт 1.2 постановления администрации городского округа «Город Лесной»
от 26.08.2022 № 1046 «О внесении изменений в постановление  администрации
городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019 № 1486 «Об утверждении
муниципальной программы городского округа «Город Лесной» «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024
годы».

3

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации
городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                С.Е. Черепанов

4

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 23.12.2022 № 1595

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства в
городском округе «Город Лесной»
на 2020-2024 годы»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

Номер
строки

Наименование мероприятия/
источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители Номер строки
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
11 616,62 3120,0 3160,0 2536,62 1400,0 1400,0 х х

2. Местный бюджет 10 310,0 2960,0 3000,0 2350,0 1000,0 1000,0 х х
3. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 х х
4. Внебюджетные источники 1 306,62 160,0 160,0 186,62 400,0 400,0 х х
5. Капитальные вложения х х х х х х х х

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6. Местный бюджет х х х х х х х х
7. Областной бюджет х х х х х х х х
8. Внебюджетные источники х х х х х х х х
9. Научно-исследовательские и

опытно-конструкторские работы
х х х х х х х х

10. Местный бюджет х х х х х х х х
11. Областной бюджет х х х х х х х х
12. Внебюджетные источники х х х х х х х х
13. Прочие нужды 11 616,62 3 120,0 3 160,0 2536,62 1400,0 1400,0 х х
14. Местный бюджет 10 310,0 2 960,0 3 000,0 2350,0 1000,0 1000,0 х х
15. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 х х
16. Внебюджетные источники 1 306,62 160,0 160,0 186,62 400,0 400,0 х х
17. Мероприятие 1. МЕРОПРИЯТИЯ,

РЕАЛИЗУЕМЫЕ ПУТЕМ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ – ФОНДУ «ЦЕНТР
РАЗВИТИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД
ЛЕСНОЙ», ВСЕГО, из них

11 616,62 3 120,0 3 160,0 2536,62 1400,0 1400,0 Фонд 3,4,5,6,7

18. Местный бюджет 10 310,0 2 960,0 3 000,0 2350,0 1000,0 1000,0 х
19. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 х
20. Внебюджетные источники 1 306,62 160,0 160,0 186,62 400,0 400,0 х
21. Мероприятие 2.

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖИ
СМСП

0 0 0 0 0 0 МКУ «КУИ» 3,4,5,6

22. Мероприятие 3.  ОРГАНИЗАЦИЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ПО
РАЗВИТИЮ МАЛОГО И
СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

0 0 0 0 0 0 КЭРТиУ 3,4,5,6